


Forundersøkelser dypvannsdeponi Rapport nr: 20051732-1
 Dato: 2006-07-14
 Rev: 
Datarapport Rev. dato: 
 Side: 2

 

 
f:\p\2005\17\20051732\rap\20051732-1.doc  AKi 

Sammendrag 

Norges Geotekniske Institutt (NGI) har etter oppdrag fra Oslo Havn KF 
gjennomført forundersøkelser i og ved dypvannsdeponiet ved Malmøykalven. 
Formålet med undersøkelsen har vært å dokumentere forholdene før depone-
ringen igangsettes. Resultatene skal danne sammenligningsgrunnlag både 
under og etter deponeringen i dypvannsdeponiet. Undersøkelsene har omfattet 
måling av: 
 
• sedimentasjon utenfor deponiets grenser 
• sedimentkonsentrasjon i områder utenfor deponiets grenser 
• sedimentkonsentrasjon innenfor deponiets grenser 
• vannkonsentrasjon av tungmetaller, PAH, PCB, TBT og mineralolje i vann-

fasen over dypvannsdeponiet  
• fluks av PAH og PCB fra eksisterende sedimenter i dypvannsdeponiet 
• turbiditet 
• vann- og sedimentkonsentrasjon ved 5 badestrender 
 
Sedimentasjon 
 
Det ble satt ut sedimentfeller i fire stasjoner ut fra deponiets nordøstre grense. 
Det ble funnet mellom 1,82 g og 1,99 g tørrstoff i sedimentfellene 100 m, 
300 m og 800 m fra deponiets sørøstre grense. Dette innebærer en sedimen-
tasjonshastighet på 2,4 - 2,6 g/m2/døgn. I sedimentfellen 1600 m fra deponiet, 
ble det funnet kun 0,33 g tørrstoff, hvilket gir en sedimentasjonshastighet på 
0,4 g/m2/døgn. 
 
Konsentrasjonene av tungmetaller i det sedimenterte materialet tilsvarer klasse 
II-III (moderat til markert forurenset), konsentrasjonene av PAH tilsvarer 
klasse III (markert forurenset), PCB tilsvarer klasse IV (sterkt forurenset) og 
TBT tilsvarer klasse IV-V (sterkt til meget sterkt forurenset). De høyeste 
konsentrasjonene er funnet i sedimentfellen 800 m fra deponiets nordøstre 
grense. Det var for lite prøvemateriale for å analysere for innhold av tung-
metaller og TBT ved referansestasjonen for sedimentfellene (Sed 1600).  
 
Sedimentkonsentrasjon i områder utenfor deponiets grenser 
 
Det er tatt 20 overflateprøver av sediment fordelt på fire områder utenfor dyp-
vannsdeponiets grense; utenfor vestre terskel mellom Langøyene og Huse-
bergøya, utenfor terskelen mellom Husebergøya og Nordre Skjærholmen og 
utenfor nordøstre grense av deponiområdet. Det er i tillegg tatt fem prøver sør 
for terskelen mellom Søndre Skjærholmen og Malmøykalven. Disse prøvene er 
foreløpig ikke analysert. 
 
Konsentrasjonen av tungmetaller tilsvarer SFTs tilstandsklasse II-III (moderat 
til markert forurenset), med unntak av to prøver utenfor terskelen mellom 
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Husebergøya og Nordre Skjærholmen som viser kvikksølvnivåer i klasse IV 
(sterkt forurenset). PAH er påvist i konsentrasjoner tilsvarende tilstandsklasse 
II-IV, mens benzo(a)pyren har konsentrasjoner tilsvarende klasse III-V. Det er 
prøvene utenfor nordøstre grense av deponiområdet som gir høyest PAH-
konsentrasjon, men også størst variasjon i konsentrasjonene. Nivået av PCB er 
jevnt og innenfor klasse III med unntak for én prøve (klasse II) utenfor 
deponiets nordøstre grense. TBT-nivået er høyt i samtlige tre områder. 
 
Sedimentkonsentrasjon innenfor deponiets grenser 
 
Det er tatt seks prøver av overflatesediment nordvest og sørvest innenfor 
deponiet. Prøvene viser lavere tungmetallkonsentrasjoner i nordre del (klasse I-
II) enn i søndre del (klasse I-III). For mineralolje og TBT er det også påvist 
høyere konsentrasjoner i sør (klasse V for TBT) enn i nord (klasse IV for 
TBT), mens konsentrasjonen av PAH (klasse III) er forholdsvis like. Konsen-
trasjonen av PCB varierer noe i sør (klasse II-IV), mens den i nord er innenfor 
klasse III for samtlige tre prøver. I forhold til prøver tatt i 1998 og 2005, er det 
liten endring i tungmetallkonsentrasjonene, mens konsentrasjonen av sum 
PAH 16 er noe mindre. Konsentrasjonen av PCB er derimot høyere enn i 1998 
og 2005. 
 
Vannprøve fra dypvannsdeponiet  
 
Vannprøvene fra tre dybder ved punkt H2 i dypvannsdeponiet, viser konsentra-
sjoner av tungmetaller tilsvarende klasse I-III. Det er tilnærmet like konsen-
trasjoner ved alle de tre dybdene. Det er ikke påvist PAH, PCB, TBT eller olje 
over deteksjonsgrensene for analysene. NIVAs vannprøvetaking fra samme 
dybder i november 2005, viser noe høyere konsentrasjon av kvikksølv ved 
68 m dybde, mens konsentrasjonene av bly i de tre prøvene er langt lavere i 
november 2005 enn i februar 2006. Det er benyttet samme analysemetode for 
prøvene tatt av NGI og NIVA, og analysene inkluderer partikler i vannfasen. 
 
Fluks av PAH og PCB fra eksisterende sedimenter i dypvannsdeponiet 
 
Fluksen av sum PAH er målt å være mellom 1189 og 3220 ng/m2/dag. For 
PCB er fluksen beregnet å være mellom 36 og 109 ng/m2/dag. 
 
Turbiditet 
 
Det er målt lav turbiditet (1,5-2,3 NTU) under sprangsjiktet både ved tersk-
lene, ved H2 i deponiområdet og ved referansestasjonen i Bekkelagsbassenget 
(TRef). Målingene ved H2 og TRef er godt sammenfallende, og viser at TRef 
vil være egnet som referansestasjon for turbiditet under anleggsperioden.  
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Sedimentprøver fra 5 badestrender 
 
Det er tatt sedimentprøver ved fem badestrender; Katten, Solvik, Bleikøya og 
Langøyene A og B (2 lokaliteter). Ulvøya skulle også omfattes av under-
søkelsen, men på grunn av is var det ikke mulig å komme til lokaliteten.  
 
Ved Bleikøya og Langøyene B var det hard sjøbunn (stein eller fjell), og det 
ble derfor ikke tatt sedimentprøver fra de to lokalitetene. Prøvene fra Katten, 
Solvik, Langøyene lokalitet A og Bleikøya, viser forholdsvis like nivåer av 
tungmetaller, PAH, PCB, TBT og olje, med unntak for olje ved Bleikøya og 
noe høyere konsentrasjoner av PAH ved Katten. Nivåene av tungmetaller 
varierer mellom tilstandsklasse I og III, nivåene av PAH tilsvarer tilstands-
klasse III-V, nivåene av PCB tilsvarer tilstandsklasse II-IV og nivåene av TBT 
tilsvarer tilstandsklasse IV-V. 
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1 INNLEDNING 

Norges Geotekniske Institutt (NGI) har etter oppdrag fra Oslo Havn KF 
gjennomført forundersøkelser i og ved dypvannsdeponiet ved Malmøykalven. 
Formålet med undersøkelsen har vært å kartlegge før-situasjonen i og ved dyp-
vannsdeponiet før deponeringen av forurensede sedimenter fra Oslo havne-
distrikt. Resultatene fra denne undersøkelsen vil inngå som en del av over-
våkning og kontroll under deponeringen.  
 
 

2 METODE 

Det er i forundersøkelsen gjennomført felt- og laboratoriearbeid, som beskrevet 
i kap. 3 og 4. I det følgende er det gitt en kort oversikt over de ulike metodene 
som er benyttet. 
 

2.1 Sedimentfeller 

Sedimentfeller benyttes for å måle sedimentasjonshastigheten i et område. 
Sedimentfellene består av rør av plexiglass som monteres sammen i par. Fel-
lene plasseres så under vann ved ønsket dybde, hvor de blir stående i en gitt 
periode og samler sediment som sedimenterer i området. Dersom man kjenner 
tverrsnittarealet på rørene, vekten av sedimentert materiale og tiden materialet 
har sedimentert på, kan man beregne hvor stor sedimentasjon man har i det 
undersøkte området. Sedimentfeller benyttes ofte som en del av overvåkningen 
når det kan forekomme spredning av partikler. Figur 1 viser sedimentfeller som 
tas opp fra sjøen. 
 
 

 
Figur 1 Opptak av sedimentfeller 
 



Forundersøkelser dypvannsdeponi Rapport nr: 20051732-1
 Dato: 2006-07-14
 Rev: 
Datarapport Rev. dato: 
 Side: 8

 

 
f:\p\2005\17\20051732\rap\20051732-1.doc  AKi 

2.2 Overflateprøver av sediment 

Overflateprøver av sediment er tatt ved hjelp av Van Veen grabb, se Figur 2. 
Grabben åpnes i toppen slik at vann som ligger over sedimentprøven kan 
dreneres av ved hjelp av hevertslange. Deretter kan man ta ut en uforstyrret 
sedimentprøve, det vil si at prøvematerialet ikke har blitt omrørt.  
 
 

 
Figur 2 Van Veen grabb 

 
2.3 Vannprøvetaking 

Vannprøver fra dypvannsdeponiet er tatt ved hjelp av vannprøvetaker om bord 
på fartøyet F/F Trygve Braarud. Vannprøvetakeren består av et sylindrisk rør 
som kan lukkes i begge ender. Vannprøvetakeren senkes ned til ønsket dybde 
og prøvebeholderen lukkes i begge ender, slik at vannprøven tas. Lukkingen av 
prøvetakeren styres fra en pc om bord på båten. 
 

2.4 Diffusjonskamre 

For å kunne måle fluksen av organiske miljøgifter fra sjøbunnen, har NGI 
utviklet såkalte diffusjonskamre for å måle spredning av miljøgifter fra 
sedimentoverflaten og til de overliggende vannmassene. Diffusjonskamrene, 
som vist i Figur 3 nedenfor, er lukket fra de omkringliggende vannmassene. 
Kamrene forankres til en flytebøye eller med ledetau til land.  
 
På innsiden av kamrene er det festet SPMD1-membraner som vil ta opp 
organiske stoffer som frigjøres fra sjøbunnen. SPMD-membraner, etterligner 
opptaksevnen i fettvevet hos vannlevende organismer. Organiske miljøgifter, 
som PAH og PCB (se s. 13), som avgis fra sediment til vannfasen vil altså tas 
opp i disse membranene. Denne mekanismen kan benyttes til å beregne hva 
spredningen av PAH og PCB fra sediment til vannfase er. 
 
 

                                                 
1 SPMD = Semi-Permeable Membrane Device 
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Figur 3 Diffusjonskammeret fra innsiden (t.v.) og sett ovenifra (t.h.) 
 
 

2.5 Måling av turbiditet 

Turbiditet er et mål for partikkelinnholdet i vannfasen. Enheten for turbiditet er 
ofte NTU, som står for Nephelometric Turbidity Units. Denne benevningen 
innebærer at turbiditeten er målt ved hjelp av et kalibrert nephelometer. 
Partiklenes form, farge og lysrefleksjon påvirker den målte turbiditeten. En god 
tommelfingerregel er imidlertid at 1 NTU tilsvarer ca. 1 milligram tørrstoff per 
liter vann. Kravet til drikkevannskilder er at turbiditeten må være lavere enn 
5 NTU. 
 
For måling av turbiditet i og ved dypvannsdeponiet, ble CTD2-sonden om bord 
på F/F Trygve Braarud benyttet. Sonden måler ledningsevne3, temperatur og 
dybde, samt partikkeltettheten, altså turbiditeten, i vannet. Sonden sender måle-
data fortløpende til pc som lagrer dataene. 
 
For måling av turbiditet ved badestrendene ble et håndholdt apparat av typen 
YSI 6920 multisonde med YSI 650 MDS datainstrument benyttet. Apparatet 
måler i tillegg temperatur og ledningsevne, og måledataene kan avlese på et 
display. Figur 4 viser typen sonde som er benyttet. 
 
 

 
Figur 4 Turbiditetssensor (YSI 6920) 
                                                 
2 CTD = Conductivity, Temperature, Depht. 
3 Ledningsevnen sier noe om mengden løste ioner i vannfasen. Ledningsevnen er proporsjonal 
med saltholdigheten. Sjøvann har høyere ledningsevne (og saltholdighet) enn ferskvann. 
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3 FELTARBEID 

Feltarbeidet ble utført i løpet av fire omganger, henholdsvis ved utsetting av 
sedimentfeller og diffusjonskamre 15. desember 2005, samt ved innhenting av 
disse 23. og 24. januar 2006, og prøvetaking ved badestrender 10. februar 
2006. I det følgende er feltarbeidet kort beskrevet. Oversikt over prøve-
punktene er vist i tegning 2.  
 

3.1 Dypvannsdeponiet 

3.1.1 Sedimentfeller 

Det ble satt ut fire par sedimentfeller i transekt fra deponiets nordøstre grense. 
Fellene ble satt henholdsvis 100 m, 300 m, 800 m og 1600 m fra deponiet. 
Sedimentfelleparet 1600 m fra deponiet er referansestasjon. Sedimentfellene 
ble satt ut 15. desember 2005 og tatt opp 23. januar 2006.  
 

3.1.2 Sedimentprøver 

Det er tatt 6 sedimentprøver innenfor deponiet (6 prøver) og ved fire områder 
utenfor deponiområdet (20 prøver).  
 
Overflateprøvene innenfor deponiområdet ble tatt i tilknytning til diffusjons-
kamrene. Prøvene ble tatt ved henholdsvis nordvestre og sørvestre hjørne av 
deponiområdet. 
 
Overflateprøvene utenfor deponiområdet ble tatt for å kartlegge tilstanden før 
deponering. Etter at deponeringen og tildekkingen er fullført, vil det tas en ny 
runde med sedimentprøver på de samme stedene for å vurdere eventuell 
endring i tilstand som følge av deponeringen. Det ble tatt 5 prøver i 4 ulike 
områder. 
 

3.1.3 Vannprøver 

Det ble tatt en runde med vannprøver i deponiområdet ved 5 m, 10 m og 68 m 
dybde. Det ble valgt å ta vannprøvene fra samme lokalitet og dybder som ved 
prøvedeponeringen utført 5. desember 2006 (rapport under utarbeidelse av 
NIVA).  Prøvene ble tatt 24. januar 2006 ved hjelp av vannprøvetaker om bord 
på Trygve Braarud. 
 

3.1.4 Diffusjonskamre 

Det ble satt ut fire diffusjonskamre i deponiet, to ved nordvestre hjørne og to i 
sørvestre hjørne. Det ble i tillegg tatt overflateprøver av sediment i områdene 
hvor diffusjonskamrene ble satt ned, se beskrivelse i kap. 3.1.2. Dette for bedre 
å kunne vurdere fluksen av PAH og PCB fra sedimentene slik de ligger i dag. 
Diffusjonskamrene ble satt ut 15. desember 2005 og tatt inn 23. januar 2006. 



Forundersøkelser dypvannsdeponi Rapport nr: 20051732-1
 Dato: 2006-07-14
 Rev: 
Datarapport Rev. dato: 
 Side: 11

 

 
f:\p\2005\17\20051732\rap\20051732-1.doc  AKi 

 
3.1.5 Turbiditetsmålinger 

Det ble målt turbiditet 23. januar 2006 i deponiområdet (punkt H2), på ters-
kelen mellom Langøyene og Husebergøya (T1), på terskelen ved Malmøy-
kalven (T3) og ved foreslått posisjon for referansestasjon i Bekkelagsbassenget 
(TRef) for måling av bakgrunnsverdier i Bekkelagsbassenget. Det ble også 
målt turbiditet på terskelen mellom Husebergøya og Nordre Skjærholmen (T2), 
men dataene ble ikke lagret korrekt og det finnes derfor ingen måledata fra 
dette punktet. Turbiditeten ble målt ved hjelp av CTD-måleinstrument om bord 
på Braarud.  
 
TRef er siden oppstart av deponeringen i dypvannsdeponiet blitt benyttet som 
referansestasjon for turbiditet. 
 

3.2 Badestrender 

Det ble tatt overflateprøver av sediment ved fem badestrender; Katten, Solvik, 
Bleikøya og Langøyene A og B (2 lokaliteter). Det ble tatt tre prøver fra Kat-
ten, Solvik og Langøyene A. Ved Bleikøya og Langøyene B var det hard sjø-
bunn (stein eller fjell), og det ble derfor ikke tatt sedimentprøver fra de to 
lokalitetene. Prøvene ble tatt 10. februar 2006. De fem lokalitetene er vist i 
Figur 5 på neste side. Undersøkelsen skulle også omfatte prøvetaking ved 
Ulvøya, men på grunn av is var det ikke mulig å komme nært nok inntil 
lokaliteten. 
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Figur 5 Oversikt over prøvetatte badestrender 
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4 KJEMISKE ANALYSER 

Det er utført kjemisk analyse av materialet fra sedimentfellene, SPMD-
membranene fra diffusjonskamrene, sedimentprøver ved diffusjonskamrene, 
sedimentprøver fra tre av de fire områdene utenfor deponiområdet, sediment-
prøver fra fire av fem badestrender og vannprøver fra deponiområdet (H2).  
 
NIVA har utført de kjemiske analysene av materialet fra sedimentfellene og 
vannprøvene fra dypvannsdeponiet. Eurofins har utført de kjemiske analysene 
av sedimentprøvene fra badestrendene. Analyser av SPMD-membraner fra 
diffusjonskamrene er analysert ved Analytica SGAB. 
 
Originale analyserapporter for dypvannsdeponiet er gitt i vedleggene A-E, 
mens originale analyserapporter for sedimentprøver tatt ved badestrendene 
finnes i vedlegg F. 
 
Det bemerkes at det pågår en undersøkelse av de benyttede laboratorienes 
analysemetoder, for å avklare om de ulike analysemetodene gir ulike analyse-
resultater.  
 

4.1 Materiale fra sedimentfellene 

Materialet fra sedimentfellene er analysert for tørrstoffinnhold, 5 tungmetaller 
(kadmium, kobber, kvikksølv, bly og sink), PCB4, PAH5, HCB6 og TBT7. Det 
er ikke analysert for mineralolje pga. for lite prøvemateriale. 
 

4.2 Sedimentprøver 

Sedimentprøvene er analysert for tørrstoffinnhold, 8 tungmetaller (arsen, bly, 
kobber, kadmium, krom, nikkel, kvikksølv, sink), PCB4, PAH5, TBT7 og 
mineralolje. 
 

4.3 Vannprøver 

Vannprøvene fra dypvannsdeponiet er analysert for tørrstoffinnhold, 6 tung-
metaller (kadmium, kobber, kvikksølv, nikkel, bly og sink), PCB4, PAH5, 
TBT7 og mineralolje. Analysepakken omfatter i tillegg pentaklorbenzen, 
HCB6, DDE8 og DDD8.   
 

                                                 
4 Polyklorerte bifenyler 
5 Polyaromatiske hydrokarboner 
6 Hexaklorbenzen, - benyttet som pesticid, er tungt nedbrytbart og opphopes i organismer og 
næringskjeden. 
7 Tributyltinn 
8 DDE (dichlorodiphenyldichloroetylen) og DDD (dichlorodiphenyldichloroetan) er kjemika-
lier som ligner DDT (dichlorodiphenyltrichloroetan). DDE har ingen kommersiell anvendelse, 
mens DDD ble benyttet som pesticid (bruksforbud nå). DDE og DDD kan oppstå under ned-
brytning av DDT. 
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4.4 SPMD-membraner 

SPMD-membranene fra diffusjonskamrene er analysert for PCB4 og PAH5. 
 
 

5 RESULTATER 

I det følgende er det redegjort for resultater av forundersøkelsen. I flere tilfeller 
sammenlignes kjemiske analyseresultater med SFTs tilstandsklasser for 
sjøvann og marine sedimenter (SFT, 1997). Tabell 1 under viser hva de ulike 
fargene benyttet i tabellene betyr.  
 
 
Tabell 1 SFTs tilstandsklasser (SFT, 1997) - symbolforklaring 

 Tilstandsklasse I – ubetydelig/lite forurenset 
 Tilstandsklasse II – moderat forurenset 
 Tilstandsklasse III – markert forurenset  
 Tilstandsklasse IV – sterkt forurenset  
 Tilstandsklasse V – meget sterkt forurenset  
 
 

5.1 Dypvannsdeponiet 

5.1.1 Sedimentfeller 

Det ble funnet henholdsvis 1,82 g, 1,96 g og 1,99 g tørrstoff i sedimentfellene 
100 m, 300 m og 800 m fra deponiets sørøstre grense. I sedimentfellen 1600 m 
fra deponiet, ble det funnet kun 0,33 g tørrstoff. Beregningene viser at det har 
sedimentert omtrent 2,4 - 2,6 g/m2/døgn i sedimentfellene 100, 300 og 800 m 
fra deponiets nordøstre grense, mens sedimentasjonen på referansestasjonen 
1600 m fra deponiet, var 0,4 g/m2/døgn. 
 
Konsentrasjonen av tungmetallene bly, kadmium, kobber, kvikksølv og sink, 
samt sum 7 PCB, sum 16 PAH, benzo(a)pyren, HCB og TBT er i Tabell 2 
sammenlignet med SFTs tilstandsklasser for sjøvann (SFT, 1997). Sammen-
ligningen viser at konsentrasjonene av tungmetaller og HCB tilsvarer klasse II-
III (moderat til markert forurenset), konsentrasjonene av PAH tilsvarer klasse 
III (markert forurenset), PCB tilsvarer klasse IV (sterkt forurenset) og TBT 
tilsvarer klasse IV-V (sterkt til meget sterkt forurenset). De høyeste konsen-
trasjonene er funnet i sedimentfellen 800 m fra deponiets nordøstre grense. Det 
bemerkes at det var for lite prøvemateriale for å analysere for innhold av tung-
metaller og TBT ved referansestasjonen for sedimentfellene (Sed 1600). 
Fullstendige analyseresultater er gitt i vedlegg A. 
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Tabell 2 Innhold i materiale fra sedimentfellene 
Parameter Benevning Sed 100 Sed 300 Sed 800 Sed 1600 
Tørrstoff g 1,82 1,96 1,99 0,33 
Sedimentasjon g/m2/døgn 2,4 2,5 2,6 0,4 
Bly mg/kg 76,9 79,4 90,4 i.a. 
Kadmium mg/kg < 0,3 < 0,3 0,4 i.a. 
Kobber mg/kg 94,4 98,6 106 i.a. 
Kvikksølv mg/kg 0,58 0,62 0,77 i.a. 
Sink mg/kg 228 238 253 i.a. 
Sum 7 PCB mg/kg 0,078 0,057 0,114 0,055 
Benzo(a)pyren mg/kg 0,12 0,12 0,16 0,18 
Sum 16 PAH mg/kg 2,87 2,55 3,06 2,86 
HCB mg/kg 2,60 x 10-3 2,10 x 10-3 3,40 x 10-3 1,70 x 10-3 
TBT mg/kg 0,063 0,087 0,140 i.a. 
i.a.: ikke analysert pga. for lite prøvemateriale. 
 
 

5.1.2 Sedimentprøver 

Sedimentprøver tatt innenfor dypvannsdeponiets grense 
 
Prøvene tatt i tilknytning til diffusjonskamrene, viser lavere tungmetallkon-
sentrasjoner i nordre del (klasse I-II) enn i søndre del (klasse I-III) av deponiet, 
Tabell 3. For mineralolje og TBT er det også påvist høyere konsentrasjoner i 
sør (klasse V for TBT) enn i nord (klasse IV for TBT), mens konsentrasjonen 
av PAH (klasse III) er forholdsvis like. Konsentrasjonen av PCB varierer noe i 
sør (klasse II-IV), mens den i nord er innenfor klasse III for samtlige tre prøver. 
Originale analyserapporter er gitt i vedlegg B. 
 
I Tabell 4 er resultater fra sedimentundersøkelser i dypvannsdeponiet i 1998 
(NGI og NIVA, 1999) og 2005 (undersøkelser utført av NGI, foreløpig ikke 
rapportert) vist. Dersom man sammenligner Tabell 3 og Tabell 4, ser man at 
tungmetallkonsentrasjonene har endret seg lite, men at konsentrasjonen av sum 
PAH 16 er lavere i den siste undersøkelsen. Konsentrasjonen av PCB er 
derimot noe høyere. 
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Tabell 3 Konsentrasjoner i sedimentprøver innenfor deponiets grense 

Parameter Enhet 
Grabb 

1N 
Grabb 

2N 
Grabb 

3N 
Grabb 

1S 
Grabb 

2S 
Grabb 

3S 
Tørrstoff % 49,4 48,4 34,1 17,1 25,3 21,8 
Arsen mg/kg ts. 10 19 19 26 15 20 
Bly mg/kg ts. 44 59 67 180 93 120 
Kadmium mg/kg ts. 0,53 0,60 0,92 3,0 1,2 2,1 
Krom mg/kg ts. 36 42 46 150 55 81 
Kobber mg/kg ts. 57 65 110 270 99 160 
Kvikksølv mg/kg ts. 0,29 0,37 0,58 1,6 0,95 1,0 
Nikkel mg/kg ts. 35 40 40 46 53 46 
Sink mg/kg ts. 180 220 250 710 310 470 
C10-C12 mg/kg ts. <10 <10 <10 15 <10 <10 
C12-C16 mg/kg ts. 27 21 33 180 55 68 
C16-C35 mg/kg ts. 360 400 820 2400 840 1300 
∑(C10-C35) mg/kg ts. 390 420 860 2600 900 1400 
B(a)p* mg/kg ts. 0,32 0,42 0,60 0,17 0,23 0,20 
∑PAH 16 mg/kg ts. 3,4 4,5 5,9 2,2 2,9 2,6 
∑PCB 7 mg/kg ts. 0,013 0,014 0,029 0,066 0,0027 0,027 
TBT mg/kg ts 0,037 0,021 0,091 0,237 0,176 6,29 
* benzo(a)pyren, enkeltforbindelse av PAH. 
 
 
Tabell 4 Sedimentkonsentrasjon i dypvannsdeponiet påvist i tidligere 

undersøkelser 

Stasjon År 
Kadmium
(mg/kg) 

Kvikksølv 
(mg/kg) 

Bly 
(mg/kg)

Benso(a)pyren 
(mg/kg) 

∑PAH 16 
(mg/kg) 

∑PCB 7 
(mg/kg) 

MK1 19981 0,20 0,45 56 0,40 5,4 0,010 
MK2 19981 0,20 0,10 18 1,60 21 0,024 
MK3 19981 0,38 0,22 33 3,70 45 0,010 
MK4 19981 0,98 0,49 51 0,90 6,9 0,015 
MK5 19981 1,30 0,68 58 0,40 6,5 0,011 
MK1i 20052 0,64 0,26 28 0,096 1,1 <0,025 
MK2i 20052 1,10 0,42 48 0,42 4,1 <0,025 
MK3i 20052 0,24 0,16 26 0,05 0,5 <0,025 
MK4i 20052 0,66 0,40 52 0,25 2,7 <0,025 
MK5i 20052 1,30 0,52 81 0,14 1,4 <0,025 
MK6i 20052 3,50 1,80 180 0,48 5,0 0,089 
1 NGI og NIVA, 1999 
2 Uundersøkelser utført av NGI, foreløpig ikke rapportert 
 
 
Ved å se på fordelingen av PAH- og PCB-forbindelsene, såkalte profiler, kan 
man se om de påviste PAH- og PCB-forbindelsene i prøvene er av samme type. 
PAH-profilene i sedimentprøvene vist i Figur 6 er sammenfallende for alle 
prøver i denne undersøkelsen. PCB-profilet i prøve Grabb 3 sør innenfor 
deponiet, skiller seg ut i fra de øvrige profilene, Figur 7. Dette kan skyldes at 
PCB i denne prøven er mer forvitret og at profilet forskyver seg mot høyre i 
grafen. 
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Figur 6 PAH-profil i sedimentprøvene innenfor deponiets grenser 
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Figur 7 PCB-profil i sedimentprøvene innenfor deponiets grenser 
 
 
Sedimentprøver tatt utenfor dypvannsdeponiets grense 
 
Det er tatt 20 overflateprøver av sediment fordelt på fire områder utenfor dyp-
vannsdeponiets grense. Prøve G1-G5 er tatt utenfor vestre terskel mellom 
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Langøyene og Husebergøya, G6-G10 er tatt utenfor terskelen mellom Huse-
bergøya og Nordre Skjærholmen og prøve G16-G20 er tatt utenfor nordøstre 
grense av deponiområdet. Det er i tillegg tatt fem prøver (G15-19) sør for 
terskelen mellom Søndre Skjærholmen og Malmøykalven. Disse prøvene er 
foreløpig ikke analysert. Tabell 5-Tabell 7 viser analyseresultatene sammen-
lignet med SFTs tilstandsklasser (SFT, 1997). Originale analyserapporter er 
gitt i vedlegg C. 
 
Konsentrasjonen av tungmetaller tilsvarer SFTs tilstandsklasse II-III (moderat 
til markert forurenset), med unntak av to prøver utenfor terskelen mellom 
Husebergøya og Nordre Skjærholmen som viser kvikksølvnivåer i klasse IV 
(sterkt forurenset).  
  
PAH er påvist i konsentrasjoner tilsvarende tilstandsklasse II-IV, mens 
benzo(a)pyren har konsentrasjoner tilsvarende klasse III-V. Det er prøvene 
utenfor nordøstre grense av deponiområdet som gir høyest PAH-konsentrasjon, 
men også størst variasjon i konsentrasjonene. Prøvene tatt utenfor terskelen 
mellom Husebergøya og Nordre Skjærholmen viser konsentrasjon av PAH 
tilsvarende klasse II og benso(a)pyren tilsvarende klasse III. 
 
Nivået av PCB er jevnt og innenfor klasse III med unntak for én prøve (klasse 
II) utenfor deponiets nordøstre grense. TBT-nivået er høyt i samtlige tre 
områder. 
 
 
Tabell 5 Sedimentprøver tatt vest for terskel mellom Langøyene og Huse-

bergøya 

Parameter Benevning G1 G2 G3 G4 G5 
Tørrstoff % 29,1 27,6 30,3 31,9 28,2 
Arsen mg/kg ts. 28 32 32 26 37 
Bly mg/kg ts. 210 220 220 230 240 
Kadmium mg/kg ts. 2,4 2,5 2,2 2,2 2,4 
Krom mg/kg ts. 140 130 130 130 140 
Kobber mg/kg ts. 240 220 220 200 230 
Kvikksølv mg/kg ts. 2 2,4 2,1 2,7 2,2 
Nikkel mg/kg ts. 49 50 51 52 53 
Sink mg/kg ts. 500 530 490 500 540 
C10-C12 mg/kg ts. <10 <10 <10 <10 <10 
C12-C16 mg/kg ts. 28 22 20 <10 16 
C16-C35 mg/kg ts. 540 630 690 460 530 
Sum (C10-C35) mg/kg ts. 570 650 710 460 550 
Benzo(a)pyren mg/kg ts. 0,21 0,24 0,29 0,25 0,17 
Sum 16 PAH mg/kg ts. 2,4 2,7 3,3 2,7 1,9 
Sum 7 PCB mg/kg ts. 0,04 0,036 0,038 0,022 0,029 
TBT mg/kg ts. 0,217 0,152 0,149 0,096 0,123 
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Tabell 6 Sedimentprøver tatt utenfor terskelen mellom Husebergøya og 

Nordre Skjærholmen 

Parameter Benevning G6 G7 G8 G9 G10 
Tørrstoff % 35,8 33,5 29 24,7 29,6 
Arsen mg/kg ts. 34 35 44 49 42 
Bly mg/kg ts. 300 220 220 220 250 
Kadmium mg/kg ts. 1,5 1,9 2,3 2,5 2 
Krom mg/kg ts. 110 120 120 120 130 
Kobber mg/kg ts. 260 190 190 200 230 
Kvikksølv mg/kg ts. 4,5 2,5 2,2 1,9 3,3 
Nikkel mg/kg ts. 53 50 50 50 54 
Sink mg/kg ts. 550 510 560 630 580 
C10-C12 mg/kg ts. <10 <10 <10 <10 <10 
C12-C16 mg/kg ts. 15 <10 14 21 <10 
C16-C35 mg/kg ts. 290 400 470 720 510 
Sum (C10-C35) mg/kg ts. 300 400 480 740 510 
Benzo(a)pyren mg/kg ts. 0,16 0,14 0,14 0,13 0,16 
Sum 16 PAH mg/kg ts. 1,9 1,6 1,6 1,6 1,8 
Sum 7 PCB mg/kg ts. 0,018 0,02 0,025 0,028 0,024 
TBT mg/kg ts. 0,040 0,132 0,074 0,069 0,071 
 
 
Tabell 7  Sedimentprøver tatt utenfor deponiets nordøstre grense 

Parameter Benevning G16 G17 G18 G19 G20 
Tørrstoff % 36,3 33,3 41,6 28,4 39,1 
Arsen mg/kg ts. 24 21 22 32 18 
Bly mg/kg ts. 61 97 130 100 95 
Kadmium mg/kg ts. 1 1,7 2,7 2 1,6 
Krom mg/kg ts. 55 63 76 62 57 
Kobber mg/kg ts. 94 140 140 180 130 
Kvikksølv mg/kg ts. 0,43 0,88 1,3 0,83 0,89 
Nikkel mg/kg ts. 51 57 70 48 51 
Sink mg/kg ts. 250 360 420 390 330 
C10-C12 mg/kg ts. <10 <10 <10 <10 <10 
C12-C16 mg/kg ts. <10 37 61 29 25 
C16-C35 mg/kg ts. 200 720 990 750 820 
Sum (C10-C35) mg/kg ts. 200 760 1000 780 840 
Benzo(a)pyren mg/kg ts. 0,11 0,7 1,9 0,29 0,74 
Sum 16 PAH mg/kg ts. 1,2 7,1 18 2,8 7,7 
Sum 7 PCB mg/kg ts. 0,0029 0,021 0,04 0,016 0,019 
TBT mg/kg ts. 0,116 0,061 0,135 0,098 0,052 
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I Figur 8 og Figur 9 er henholdsvis PAH- og PCB-profilene i sedimentene 
utenfor deponiets grenser vist. PAH-profilene er sammenfallende for samtlige 
prøver både uten- og innenfor deponiområdet, Figur 6, mens det for PCB er 
noe mer nedbrutte profiler i området utenfor deponiets nordøstre grense i 
forhold til de andre prøvene. 
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Figur 8 PAH-profil i sedimentprøvene utenfor deponiets grenser 
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Figur 9 PCB-profil i sedimentprøvene utenfor deponiets grenser 
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5.1.3 Vannprøver fra dypvannsdeponiet 

Vannprøvene fra tre dybder ved punkt H2 i dypvannsdeponiet, viser konsentra-
sjoner av tungmetaller tilsvarende klasse I-III (SFT, 1997).  Analysene inklu-
derer både løst og partikulært bundet forurensning som finnes i vannprøvene. 
Det er tilnærmet like konsentrasjoner ved alle de tre dybdene. Det er ikke 
påvist PAH, PCB, TBT eller olje over deteksjonsgrensene for analysene. 
Prøvene er også analysert for pentaklorbenzen, HCB, DDE og DDD (se s. 13) 
som en del av NIVAs standard analysepakke. Heller ingen av disse 
forbindelsene ble påvist over deteksjonsgrensene for analysene.  I Tabell 8 er 
analyseresultatene sammenstilt med SFTs tilstandsklasser, PNEC9 (Statsbygg, 
2002) og grenseverdier som skal beskytte 95 % av artene i et økosystem, kalt 
HC5 (SFT, 2005). Overskridelser av PNEC er markert med kursiv skrift. 
Original analyserapport finnes i vedlegg D. 
 
I Tabell 9 er analyseresultater fra NIVAs vannprøvetaking fra samme dybder 
vist. Prøvene ble tatt 29. november 2005 og inkluderer også partikler i 
vannfasen. Prøvene viser noe høyere konsentrasjon av kvikksølv ved 68 m 
dybde, mens konsentrasjonene av bly i de tre prøvene er langt lavere i novem-
ber enn i februar. 
 
 
Tabell 8 Konsentrasjonsnivå i vannprøver fra dypvannsdeponiet, prøver 

tatt 24/2-06 

Parameter  Enhet H2, 5 m H2, 20 m H2, 68 m PNEC HC5 

Kadmium    ug/l 0,020 0,020 0,013 0,1 0,34 
Kobber        ug/l 0,78 0,82 0,58 0,6 1,1 
Kvikksølv*    ug/l <0,001 <0,001 <0,001 0,01 0,23 
Nikkel          ug/l 0,55 0,43 0,53 3 1,9 
Bly               ug/l 0,29 0,26 0,23 1 11 
Sink             ug/l 2,30 2,98 2,08 1,5 7,3 
Sum 7 PCB      ng/l i.p. i.p. i.p. 0,002  
Sum PAH16           ng/l i.p. i.p. i.p.   
TBT        ng/l <1,5 <1,5 <1,5   
Oljer i vann          ug/l <50 <50 <50   
* Prøven kom ikke på NIVAs spesialvaskede flasker, hvilket kan gi for lavt resultat. 
i.p.: Ikke påvist enkeltforbindelser over deteksjonsgrense for analysen 
 
 
 
 
 
 

                                                 
9 PNEC = Predicted No Effect Concentration. Den konsentrasjonen av et gitt stoff som ikke gir 
uøsnket negativ effekt på vannlevende organismer. 
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Tabell 9 Konsentrasjonsnivå i vannprøver fra dypvannsdeponiet, prøver 
tatt av NIVA 29/5-05  

Parameter  Enhet H2, 5 m H2, 20 m H2, 68 m 
Kadmium    ug/l 0,022 0,022 0,011 
Kobber        ug/l 1,17 0,72 0,33 
Kvikksølv ug/l 0,0015 0,0015 0,0065 
Nikkel          ug/l i.a i.a. i.a. 
Bly               ug/l 0,069 0,11 0,07 
Sink             ug/l 2,69 5,21 2,9 
Sum 7 PCB      ng/l 0,0007 0,0007 0,0007 
Sum PAH16             ng/l 0,0132 0,0132 0,0132 
TBT        ng/l <1,5 <1,5 <1,5 
Oljer i vann          ug/l 0,025 0,025 0,025 
* ikke verifisert 
i.a.: ikke analysert 
 
 

5.1.4 Diffusjon av PAH og PCB fra sediment til vannfase 

 
I Tabell 10 er det vist total mengde akkumulert PAH og PCB i hvert av de fire 
diffusjonskamrene i løpet av eksponeringsperioden på 39 dager. Disse 
resultatene er også justert for mengden PAH og PCB som ble målt i SPMD-
membraner som ble montert, senket i vannet og tatt opp igjen umiddelbart. 
Disse prøvene kalles blankprøver og gir informasjon om hvor mye PAH og 
PCB som skyldes håndteringen av membranene og ikke selve feltmålingen av 
diffusjon fra sedimentet. I hvert diffusjonskammer var det montert fire SPMD-
membraner. Originale analyserapporter som viser innhold av PAH og PCB per 
SPMD-membran i alle diffusjonskamrene er gitt i vedlegg E.  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  



Forundersøkelser dypvannsdeponi Rapport nr: 20051732-1
 Dato: 2006-07-14
 Rev: 
Datarapport Rev. dato: 
 Side: 23

 

 
f:\p\2005\17\20051732\rap\20051732-1.doc  AKi 

Tabell 10  Mengde akkumulert per diffusjonskammer (justert for blank-
prøver) 

Parameter Benevning 
Lander 

1N 
Lander 

2N 
Lander 

1S 
Lander 

2S 
Naftalen ng/kammer 21,5 317,5 229,5 269,5 
Acenaftylen ng/kammer 21,6 88 52 26 
Acenaften ng/kammer 112,1 132,1 144,1 100,1 
Fluoren ng/kammer 64 224 152 260 
Fenantren ng/kammer 199 427 827 335 
Antracen ng/kammer < 80 160 92 
Fluoranten ng/kammer 108 116 148 64 
Pyren ng/kammer 188 188 244 112 
Benzo(a)antracen ng/kammer 5,6 4,8 6 5,6 
Krysen ng/kammer < < < 2,84 
Benzo(b)fluoranten ng/kammer 4,8 5,6 5,2 5,6 
Benzo(k)fluoranten ng/kammer 2,44 < 2,36 2,76 
Benzo(a)pyren ng/kammer 2,76 < 3,16 3,56 
Indeno(1,2,3-c,d)pyren ng/kammer < < < < 
Dibenzo(a)antracen ng/kammer < < < < 
Benzo(ghi)perylen ng/kammer < < < 2,04 
Sum PAH 16 ng/kammer 728,5 1584,5 1972,5 1280,5 
PCB 28+31 ng/kammer 5,32 16,52 27,32 5,32 
PCB 52 ng/kammer 4,55 18,15 22,15 3,75 
PCB 101 ng/kammer 4,5 15,7 9,7 4,9 
PCB 118 ng/kammer 2,16 4 2,64 3,44 
PCB 138 ng/kammer 1,56 2,68 1,96 5,2 
PCB 153+168 ng/kammer 3,02 5,26 4,06 8,46 
PCB 180 ng/kammer 0,52 0,96 0,76 4 
Sum PCB 7 ng/kammer 21,9 63,1 67,1 35,5 
<: ikke påvist. 
 
 
Ved å anta at SPMD-membranene effektivt tar opp all PAH og PCB i den øvre 
delen av de stillestående vannmassene i diffusjonskammeret, kan det antas at 
innholdet i SPMD-membranene er lik fluksen, F (ng/m2/dag), over tverrsnittet 
av sylinderen over den tiden diffusjonskamrene har stått ute;  
 

diffusjonsylinder

miljøgift

TA
M

F
×

=  

 
der  
Mmiljøgift = Mengde miljøgift målt i SPMD (ng/SPMD) 
Tdiffusjon = Tiden SPMD er utplassert i sylinderen (39 dager) 
Asylinder = Areal av sediment overflaten i diffusjonssylinderen (0,196 m2) 
 
Basert på akkumulert konsentrasjonen av PAH og PCB i diffusjonskamrene 
(Tabell 10), og diffusjonsvei lik 1 cm jf. miljøbudsjettet i søknad om dypvanns-
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deponi (Oslo Havn KF, 2005), er det beregnet diffusjonsrater for PAH og PCB 
fra sedimentene. Resultatene er gitt i tabell Tabell 11. 
 
 
Tabell 11  Fluks over perioden (ng/m2/ dag), diffusjonsvei lik 1 cm 

Parameter Benevning
Lander

1N 
Lander

2N 
Lander 

1S 
Lander

2S 
Naftalen ng/m2/dag 35 518 375 440 
Acenaftylen ng/m2/dag 35 144 85 42 
Acenaften ng/m2/dag 183 216 235 163 
Fluoren ng/m2/dag 104 366 248 424 
Fenantren ng/m2/dag 325 697 1350 547 
Antracen ng/m2/dag < 131 261 150 
Fluoranten ng/m2/dag 176 189 242 104 
Pyren ng/m2/dag 307 307 398 183 
Benzo(a)antracen ng/m2/dag 9 8 10 9 
Krysen ng/m2/dag < < < 5 
Benzo(b)fluoranten ng/m2/dag 8 9 8 9 
Benzo(k)fluoranten ng/m2/dag 4 < 4 5 
Benzo(a)pyren ng/m2/dag 5 < 5 6 
Indeno(1,2,3-c,d)pyren ng/m2/dag < < < < 
Dibenzo(a)antracen ng/m2/dag < < < < 
Benzo(ghi)perylen ng/m2/dag < < < 3 
Sum PAH 16 ng/m2/dag 1189 2586 3220 2090 
PCB 28+31 ng/m2/dag 9 27 45 9 
PCB 52 ng/m2/dag 7 30 36 6 
PCB 101 ng/m2/dag 7 26 16 8 
PCB 118 ng/m2/dag 4 7 4 6 
PCB 138 ng/m2/dag 3 4 3 8 
PCB 153+168 ng/m2/dag 5 9 7 14 
PCB 180 ng/m2/dag 1 2 1 7 
Sum PCB 7 ng/m2/dag 36 103 109 58 
 
 
Innholdet av PAH og PCB i vannfasen kan gi bidrag til konsentrasjonene i 
SPMD-membranene. Det ble i vannprøvene tatt 24. februar 2006, ikke påvist 
PAH eller PCB over deteksjonsgrensene. Dersom man antar at vannkonsentra-
sjonene i dypvannsdeponiet (kap. 5.1.3) er lik deteksjonsgrensene, vil maks 
fluks som kan skyldes vannkonsentrasjonene, være 235 ng/m2/dag for naftalen, 
<59 ng/m2/dag for de øvrige 15 enkeltforbindelsene av PAH, og 
<5,9 ng/m2/dag for enkeltkongener av PCB. Naftalen har en høyere deteksjons-
grense (8 ng/l) enn de øvrige PAH-forbindelsene (deteksjonsgrense 2-3 ng/l) 
og gir derfor et høyere tall dersom man antar at vannkonsentrasjonen er til-
nærmet lik deteksjonsgrensen. 
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5.1.5 Turbiditet 

Det er målt lav turbiditet under sprangsjiktet både ved tersklene (T1, T2 og 
T3), ved H2 i deponiområdet og ved referansestasjonen i Bekkelagsbassenget 
(TRef). Målingen ved T2 (terskel mellom Husebergøya og Nordre Skjær-
holmen) ble ikke registrert korrekt og det finnes derfor ikke data for denne. I 
henhold til feltpersonellet fra NGI, var imidlertid turbiditetsprofilen av 
lignende karakter som ved T1 og T3. 
 
Turbiditeten ved H2 lå mellom 1,5 og 1,8 NTU under sprangsjiktet (dvs. under 
36 m dybde). Det ble observert to topper, mellom 70,66 m og 70,71 m dybde 
(4 NTU) og fra 72,04 m og ned mot bunnen 72,13 m der turbiditeten øker fra 
ca. 1,3 til 8 NTU. Utslagene sammenfaller med stopp i nedsenkningen av 
turbiditetssensoren og antas å skyldes signalstøy, da det er lite sannsynlig at en 
så stor turbiditetsgradient kan opprettholdes over en så liten vanndybde. I 
forbindelse med ekkoloddundersøkelser 14.03.2006, ble det gjort nye forsøk på 
å måle turbiditet ved hjelp av CTD-sensoren om bord fartøyet F/F Trygve 
Braarud. Det viste seg at når nedsenkingen av turbiditetssensoren stoppes, får 
man store utslag i turbiditetsverdi. Dette bekrefter vurderingene gitt ovenfor i 
forhold til signalstøy i målingene noen meter over bunnen (under stans av 
nedsenkning). 
 
Ved TRef var lå turbiditeten på 1-2 NTU under sprangsjiktet. Rett over bunnen 
(fra 70,047-70,135 m) er det en økning til ca. 12 NTU. Som for H2 skyldes 
dette signalstøy eller oppvirvling fra instrumentriggen. 
 
Ved T1 lå turbiditeten stabilt mellom 1,3 og 2,3 NTU fra 8 m dybde og ned til 
bunnen (ca. 38 m dybde), med unntak på en topp ved 34,9 m dybde hvor 
turbiditeten er målt opptil 20 NTU. Verdien antas ikke å gjenspeile reell 
turbiditet, men skyldes enten signalstøy eller at instrumentriggen har truffet 
den sterkt skrånende sjøbunnen.  
 
Ved T3 synes sprangsjiktet å ende ved 34 m dybde. Over sprangsjiktet er det 
store variasjoner i turbiditet, mens under og ned til bunnen (44 m dybde) ligger 
turbiditeten på 1,2-1,9 NTU. Mellom 40,95 og 41,04 m dybde er det registrert 
utslag på mellom 1,1 og 21 NTU. Dybden sammenfaller med stopp i 
nedsenkning av turbiditetssensoren. Turbiditetsprofilen viser at det er gjort 
flere målinger på samme tidspunkt og at målingene varierer mellom 1,1 og 21 
NTU, noe som indikerer at målingene ikke er reelle. Utslagene antas også her å 
skyldes signalstøy eller at instrumentriggen har truffet den sterkt skrånende 
sjøbunnen. 
 
Målingene ved H2 og TRef er godt sammenfallende, og viser at TRef vil være 
egnet som referansestasjon for turbiditet. Turbiditetsprofiler for T1, T3, H2 og 
TRef er gjengitt i vedlegg G. Det gjøres oppmerksom på at utslagene like over 
bunnen skyldes signalstøy og ikke reell turbiditet i vannmassen. 
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5.2 Badestrender 

5.2.1 Sedimentprøver fra badestrendene 

Analyseresultatene viser forholdsvis like nivåer av tungmetaller, PAH, PCB, 
TBT og olje ved Katten, Solvik, Langøyene lokalitet A og Bleikøya, med 
unntak for olje ved Bleikøya og noe høyere konsentrasjoner av PAH i Katten 
grabb 3 og 4, Tabell 12 og Tabell 13. Nivåene av tungmetaller varierer mellom 
tilstandsklasse I og III, nivåene av PAH tilsvarer tilstandsklasse III-V, nivåene 
av PCB tilsvarer tilstandsklasse II-IV og nivåene av TBT tilsvarer 
tilstandsklasse IV-V. Originale analyserapporter finnes i vedlegg F. 
 
 
Tabell 12 Påviste sedimentkonsentrasjoner (mg/kg ts) ved Katten og 

Solvik 

Mærke 

Katten, 
grabb 3  
0-5 cm 

Katten, 
grabb 4 
0-5 cm 

Katten, 
grabb 5 
0-5 cm 

Solvik, 
grabb 1  
0-5 cm 

Solvik, 
grabb 2  
0-5 cm 

Solvik, 
grabb 3  
0-5 cm 

Tørrstoff (%) 33,9 41 35,3 39,2 35,4 38,2 
Arsen (As) 18 15 20 15 15 15 
Bly (Pb) 120 87 110 77 77 87 
Kadmium (Cd) 1,6 1,2 1,5 0,88 1,1 0,78 
Krom (Cr) 73 54 65 63 58 68 
Kobber (Cu) 130 95 120 200 100 110 
Kvikksølv (Hg) 0,66 0,47 0,57 0,4 0,31 0,3 
Nikkel (Ni) 31 25 30 33 32 34 
Sink (Zn) 340 250 320 230 230 230 
C10-C12 <10 <10 <10 <10 <10 <10 
C12-C16 <10 <10 <10 <10 <10 <10 
C16-C35 320 230 270 140 140 120 
Sum (C10-C35) 320 230 270 140 140 120 
Benzo(a)pyren 0,3 0,28 0,24 0,24 0,44 0,23 
Sum 16 PAH 3,8 3,6 3,2 3 5,8 2,9 
Sum 7 PCB 0,031 0,021 0,031 0,011 0,012 0,013 
TBT 0,11 0,0365 0,0689 0,0293 0,0461 0,0444 
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Tabell 13 Påviste sedimentkonsentrasjoner (mg/kg ts) ved Langøyene 
lokalitet A og Bleikøya 

Mærke 

Langøyene A, 
grabb 1 
0-5 cm 

Langøyene A, 
grabb 2 
0-5 cm 

Langøyene A,  
grabb 3 
0-5 cm 

Bleikøya, 
grabb 1 
0-5 cm 

Tørrstoff (%) 40,3 35,6 47,2 43,5 
Arsen (As) 16 19 14 20 
Bly (Pb) 180 250 170 180 
Kadmium (Cd) 0,46 1,5 0,74 2,3 
Krom (Cr) 59 71 54 150 
Kobber (Cu) 180 270 180 330 
Kvikksølv (Hg) 3,1 3,6 3,6 3,5 
Nikkel (Ni) 39 39 34 39 
Sink (Zn) 270 390 280 440 
C10-C12 <10 <10 <10 <10 
C12-C16 <10 <10 <10 14 
C16-C35 120 280 150 1000 
Sum (C10-C35) 120 280 150 1000 
Benzo(a)pyren 0,53 0,64 0,34 0,45 
Sum 16 PAH 6,4 7,9 4,4 5,2 
Sum 7 PCB 0,0081 0,016 0,0091 0,059 
TBT 0,0545 0,0451 0,0464 0,172 
 
 
I Figur 10 og Figur 11 er henholdsvis PAH- og PCB-profilene i sediment-
prøvene vist. PAH-profilene er sammenfallende med profilene i sediment-
prøvene innen- og utenfor deponiets grenser, Figur 6 og Figur 8. PCB-profilene 
er stort sett like, med unntak for to av prøvene tatt utenfor Langøyene lokalitet 
A. Hovedtrekkene er som for sedimentprøvene innen- og utenfor deponiets 
grenser, Figur 7 og Figur 9. 
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Figur 10 PAH-profil i sedimentprøver fra badestrender 
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Figur 11 PCB-profil i sedimentprøver fra badestrender 
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